
 
 

 

 

Protokoll Menighetsrådsmøte 19.9.2024 
 

Tilstede fra menighetsrådet:  Kjell Guldvog Staalesen, Inger Johanne Flatland Christensen, Connie Othilie Voldby Thorberg, 
Magnhild Igland Lesteberg, Wenche Thorsdalen Cranner, Florence Fulilwa Olaussen, Reidar Aasbø og Ingvild Støa Skrede 

Forfall: Vera Henden 

Tilstede andre: Marit Lund Bjørnsen (leder Glogerfestspillene), Arild Berg (leder bygg, FDV og gravplass), Kjartan Fønstelien 
(kulturminnerådgiver i Kongsberg kommune/byantikvar), Inger-Johanne Frogh (diakon) og Christen Christensen (kapellan) 

 

 Godkjenning av dagsorden og protokoll 
Protokoll fra Menighetsrådsmøtet 24.5.2024 ble sendt ut pr e-post 28.5.2024.  

Vedtak: Protokoll fra møtet 28.5.2024 godkjennes 
 

Referatsaker 
 

1. Marit Lund Bjørnsen orienterte om status på prosessen med organiseringen av Steinhuset som en egen juridisk enhet, 
og Glogerfestspillenes rolle i dette. Langsiktig tenkning knyttet til kultursamarbeid. Målsetting å få på plass en daglig 
leder til å drive foreningen Steinhuset, som kan finansieres med tilskuddsmidler. 

2. Referat fra AU-møte 19.8.2024: 
o Ønske om involvering av nytt GFS-styre i organiseringsprosessen for Glogerfestspillene 
o Tentativ dato for Samarbeidsrådsmøte 12. desember 

3. Orientering om Glogerfestspillenes valgkomite. 

4. Status på arbeidet med vedtekter for foreningen Glogerfestspillene, juridisk bistand etter høstferien. 

5. Orientering om biskopens besøk i Kongsberg prosti 23.-24. oktober. 

6. Endring i medlemmene i menighetsrådet fra 1.9: Jorunn Skram har flyttet til Sandefjord og går ut av menighetsrådet og 
menighetsrådets representant i diakoniutvalget. 1. vara, Vera Henden, går inn som fast medlem i menighetsrådet. Inntil 
ny beslutning blir tatt sitter Kjell G. Staalesen som menighetsrådets representant i diakoniutvalget. 

7. Solveig Gjære Smestad er ansatt i 100% stilling som menighetspedagog i Kongsberg og Jondalen sokn fra 1.1.2025.  
30% stillingen som menighetspedagog vil benyttes til å leie inn ekstra hjelp på prosjekt og arrangement inntil vi vet mer 
om økonomien i trosopplæringen fremover. 

8. 20 søkere på stillingene som ungdomsarbeidere i Kongsberg og Sandsvær. 7 til intervju, 3 i Sandsvær og 2 i Kongsberg 
tilbys stillingen. Målet er at de skal være selvgående som kirketjenere fra etter påske. 

9. Orientering om stenging av veier på Kongsberg Gravlund. Beslutningen står ved lag, og Arild Berg har vært i dialog med 
de som har tatt kontakt med Gravplassmyndigheten. Det legges til rette for de som har spesielle behov. 

10. Ny navnet minnelund er nå godkjent av statsforvalteren og kommunen. Arbeidet mot entreprenørene starter 
umiddelbart og det er satt av midler til prosjektet. Det jobbes også med navnene på alle gravlundene i Kongsberg. 

 

Vedtak:  
Referatsakene tas til orientering 
 

 



Sak 13/24  Kongsberg kirkegårdspark 
 

Kari Løken Thorsen og leder for bygg, FDV og gravferd Arild Berg inviterte til befaring på kirkegården ved Kongsberg kirke 19.8 
med kulturminnerådgiver i Kongsberg kommune («byantikvar») Kjartan Fønstelien, kirketjener Bjørn Idar, menighetsrådsleder 
Kjell G. Staalesen og frivillig Silje Meskestad.  
 

Kjartan Fønstelien og Arild Berg deltok på menighetsrådsmøtet og skisserte tanker og muligheter for kirkegården. I et 
kulturarvperspektiv står kirkegården monumentalt til en kirke som Kongsberg kirke. Stikkord: kun graver, plen og trær, men det 
betyr ikke at kirkegården ikke kan brukes. Byantikvaren er opptatt av å ta vare på kulturlandskapet, ikke inngrep - men la 
menneskene være installasjonene, det kan plantes blomster på gravene (f.eks. historiske blomster), det kan være konserter og 
andre arrangementer på kirkegården. Han foreslo også at vi kan bruke musikkpaviljongen og lysthuset i tilknytning til 
arrangement på kirkegården, og hadde ingen motsigelser mot f.eks. å utvide brosteinspartiet foran inngangen til kirken. 
 

Statsforvalteren og prosten ønsker en navnet minnelund på kirkegården, men byantikvaren var ikke begeistret for dette. 

Sognepresten viste til at det kan være vanskelig å benytte kirkegården til konserter/arrangement dersom man velger å ta i bruk 
kirkegården som gravplass (minnelund). Sistnevnte vil i prinsippet gi sterke føringer for hva kirkegården kan brukes til.  
 

Innspill med ønske om å kunne hente frem de historiske gravene og hente frem gangstiene som er delvis borte. Dette stilte 
byantikvaren seg positiv til. 
 
Vedtak:  
Det nedsettes et ad-hoc utvalg for Kongsberg kirkegårdspark bestående av Arild Berg, byantikvaren, Bjørn Idar Sommer og 
Kari Løken Thorsen. Utvalget får i oppdrag å legge frem forslag til utforming av kirkegården og hvordan kirkegården kan bli en 
levende park og et godt møtested i byen vår. 
 
 

Sak 14/24  Ungdomsarbeidet i menigheten  
 

I løpet av de siste årene har deltakelsen og rekrutteringen til ungdomskoret SingIt har blitt stadig mindre og det har vært 
krevende å holde koret i gang. Diakon, kantor, kateket og sogneprest har kommet til at SingIt som korgruppe ikke lenger er et 
bærekraftig tilbud. Det vurderes å omdefinere TenSing-arbeidet til klubbarbeid. Det har vært arrangert en klubbkveld for 
ungdom (13-17 år) etter KirkeChill som er for 4.-7. klasse en fredag i måneden. Møtested og fellesskap, andakt og lystenning. 
 

Diakon Inger-Johanne Frogh og kapellan Christen Christensen orienterte om gleder og utfordringer ved å drive et kontinuerlig 
ungdomsarbeid. Vi diskuterte muligheten for at Kongsberg TenSing kan være «sovende», med mulighet for å starte opp igjen 
senere. Mulighet for å jobbe med prosjektkor og forsanger-grupper.  
 
Vedtak:  
Saken tas til orientering og menighetsrådet bes om å holdes oppdatert om ungdomsarbeidet. 
 
 

Sak 15/24  Uttalelse – tilsetting av kapellan 
 

Stillingen som kapellan i Kongsberg og Jondalen er lyst ut med søknadsfrist 15.9 og intervjuer fra 1. oktober. 1 søker pr. i dag.  
Se stillingsutlysning på https://23081200.webcruiter.no/Main/Recruit/Public/4833946136?link_source_id=0. Menighetsrådets 
representant i tilsettingsutvalget er Kjell Guldvog Staalesen. Menighetsrådet har uttalelsesfrist innen 10. oktober. Link til mer 
info om menighetsrådets rolle i tilsettingen https://vimeo.com/905514541/c8a3b5067c?share=copy. 
 
Vedtak:  
Menighetsrådet gir AU fullmakt til å uttale seg om tilsetting av kapellan. 
 
 

 

 

https://23081200.webcruiter.no/Main/Recruit/Public/4833946136?link_source_id=0
https://vimeo.com/905514541/c8a3b5067c?share=copy


Sak 16/24  Klokkespill – Kongsberg kirke 
 

Klokkespillet i Kongsberg kirke kom til kirkens 250-års jubileet i 2011. Bedrifter og privatpersoner gikk sammen om å finansiere 
klokkene, og hundrevis av givere finansierte den såkalte folkeklokka. Klokkespillet har slått timeslag fra 9:00-18:00 og 
ritoneller/klokkespill kl. 09:00, 12:00, 15:00 og 18:00 ref. «Reglement for bruk av klokkespillet og kirkens klokker – Kongsberg 
kirke» vedtatt 26.9.2013 (sak 34/13).  
 

Kirkeklokkene er å forstå som musikkinstrumenter som skal tjene kirkens liturgiske liv ved å forkynne Guds ære, samle Guds folk 
til gudstjeneste, kalle til bønn og forbønn og minne om det evige livs mål (jf. § 1). Se https://www.kirken.no/nb-NO/om-
kirken/slik-styres-kirken/lover-og-regler/regler-for-bruk-av-kirkens-klokker/  
 

Kongsberg kirkelige fellesråd investerte i ny styringsenhet for klokkespillet (Apollo III) som ble montert av Olsen Nauen rett i 
forkant av Kongebesøket i mai 2024, og det ble kun programmert ritoneller for påsketiden og pinse. Følgelig har det dessverre 
ikke vært klokkespill fra Kongsberg kirke i sommer.  
 
Vedtak:  
Menighetsrådet ber Kongsberg kirkelige fellesråd om å fullføre programmeringen av styringsenheten for klokkespillet i 
Kongsberg kirke så raskt som mulig, samt finne en løsning for fremtidig drift/vedlikehold av dette. 
 
 

Sak 17/24  Midler til inspirasjonskveld for frivillige 
 

Søknad fra diakonen og sognepresten om midler til et foredrag med Per Anders Nordengen om frivillighet under en 
inspirasjonskveld høst. Målgruppe er menighetens frivillige, men også åpent for andre, forsøke å mobilisere til økt frivillighet. 
Kostnad 15.000,- pluss reise, samt bevertning og markedsføring av temakvelden. 

Vedtak:  
Søknaden innvilges, kostnadene inkluderes i revidert budsjett. 
 

------------------------------------ 

 

Andre pågående/kommende saker: 

• Fremtidig organisering av Glogerfestspillene (Samarbeidsrådsmøte - tentativ dato 12.12.24) 

• Valg til nytt styre i Glogerfestspillene (høsten 2024) 

• Høring om endring i Eiker prosti (frist 15.11 – avklares senest på møtet 23.10) 

• Revidert budsjett 2024 

• Budsjett 2025 

• Møteplan 2025 

• Offerliste 2025 

• Møte med fagavdelingene i staben i høst: 

o Trosopplæring 

o Hele staben 

• Helhetlig menighetsplan/Kirka vår 

• Kongsberg kirkegårdspark (før påske 2025) 

• Evaluering av ny kirkemusikalsk organisering 

• Grønn menighet og bærekrafts målene 

 

https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/lover-og-regler/regler-for-bruk-av-kirkens-klokker/
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/slik-styres-kirken/lover-og-regler/regler-for-bruk-av-kirkens-klokker/

